
CADERNO 6  9QUINTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681415

PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO
 GLOBAL N°004/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto: Fornecimento de água mineral, garrafão com 20 (vinte) 
litros (recipiente e liquido),no município de Ananindeua-Pa.
Data, Hora e Local da Abertura: 21.05.2014, às 09h00,na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis 
Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. 
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 08 de Maio de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681867

PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO
 GLOBAL N°005/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua
Objeto:Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de gases medicinais e locação de cilindros para atender as 
Unidades de Saúde do Município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 22.05.2014, às 09h00,na sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis 
Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. 
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 08 de maio de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681708

AVISO DE LICITAÇÃO
A PMSA, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro. 
Inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR 
PREÇO, para atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Educação. Cópia do Edital será obtida na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas) ou no email pmsalicitacao@bol.com.br  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/14 no dia 19 de maio de 2014 
às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para 
merenda escolar. 

Deusino Medeiros de Sousa 
 Secretário de Educação.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 681712
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE CONTRATO
Contrato nº PP 021/14, fi rmado em 11/03/14, com a empresa 
Posto de Serviços Sawa LTDA – ME, CNPJ 07.901.093/0001-74, 
Objeto: aquisição de combustível (gasolina/óleo diesel), Amparo: 
Pregão Presencial nº 021/14, Processo nº 028/14, Vigência: 09 
meses, Recurso Orçamentário: 10.122.0037 – 3.3.90.00.00, 
Valor R$ 486.800,00 Signatários: pelo Contratante, Fredson 
Pereira da Silva CPF nº 650.021.212-68 e pelo Contratado, 
Carlos José Borges CPF nº 191.520.601-44 Contrato nº PP 
022/14, fi rmado em 14/03/14, com a empresa S S Nunes de 
Sousa – ME, CNPJ 12.703.059/0001-25, Objeto: aquisição de 
gêneros alimentícios, Amparo: Pregão Presencial nº 022/14, 
Processo nº 029/14, Vigência: 09 meses, Recurso Orçamentário: 
10.122.0037 – 3.3.90.00.00, Valor R$ 128.795,45 Signatários: 
pelo Contratante, Fredson Pereira da Silva CPF nº 650.021.212-
68 e pelo Contratado, Melquesedeque Cardoso de Sousa 
CPF nº 178.095.922-20 Contrato nº PP 022/14, fi rmado em 
14/03/14, com a empresa A. R. S. Lima & Cia LTDA – ME, CNPJ 
11.398.801/0001-73, Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, 
Amparo: Pregão Presencial nº 022/14, Processo nº 029/14, 
Vigência: 09 meses, Recurso Orçamentário: 10.122.0037 – 
3.3.90.00.00, Valor R$ 187.459,50 Signatários: pelo Contratante, 
Fredson Pereira da Silva CPF nº 650.021.212-68 e pelo 
Contratado, Adriana Ribeiro Silveira Lima CPF nº 821.440.282-

Destino(s): 
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333314/ANTONIO CLIK DE PAIVA BEZERRA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 17/03/2014 a 17/03/2014
333314/ANTONIO CLIK DE PAIVA BEZERRA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
333314/ANTONIO CLIK DE PAIVA BEZERRA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/04/2014 a 02/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682179

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 672206
PORTARIA: 1945/2014PGJ

Objetivo: A FIM DE REALIZAR A CONFIGURAÇÃO DA REDE 
DE PROVEDOR PARTICULAR DE INTERNET E A MANUTENÇÃO 
NOS COMPUTADORES DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAQUELE 
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991846/CARLOS ALVES DA SILVA (TÉCNICO DE INFORMÁTICA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682189

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 669625
PORTARIA: 1849/2014-PG

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/03/2014 a 
10/03/2014
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 13/03/2014 a 
13/03/2014
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 17/03/2014 a 
17/03/2014
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 20/03/2014 a 
20/03/2014
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 
26/03/2014
9991333/LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU (PROMOTOR 
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/04/2014 a 
02/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682239

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 669404
PORTARIA: 1620/2014-PG

Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DE SERVIDORES 
E DAR CUMPRIMENTANDO À ORDEM DE DILIGÊNCIAS DA 
PROMOTORA DE JUSTIÇA DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
MARABÁ - VILA CAPISTRANO DE ABREU/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333168/JOSIVALDO NUNES PINHEIRO (CABO PM) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 11/03/2014 a 11/03/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682242

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 674839
PORTARIA: 2081/2014

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
RODON DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/04/2014 a 01/04/2014
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 07/04/2014 a 08/04/2014
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 10/04/2014 a 10/04/2014
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 14/04/2014 a 16/04/2014
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/04/2014 a 24/04/2014
9991332/JANE CLEIDE SILVA SOUZA (PROMOTORA DE JUSTIÇA) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 29/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682246

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 653129
PORTARIA: 1246/2014PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991329/CRISTINA MARIA DE QUEIROZ COLARES (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 
26/02/2014<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682253

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 619769
PORTARIA: 6924/2013PGJ

Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991726/ITALO COSTA DIAS (PROMOTOR DE JUSTIÇA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 06/11/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

EXTRATO DA PORTARIA Nº 007/2014-7ºPJ/ATM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 682356

A 7ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL E DE DEFESA DO 
CONSUMIDOR, DO MEIO AMBIENTE, DO PATRIMÔNIO 
CULTURAL, DA HABITAÇÃO E DO UBANISMO DE ALTAMIRA torna 
pública de INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO abaixo indicado, que se 
encontra à disposição na Rua Coronel José Porfírio, nº 2560, 
Bairro Esplanada do Xingu, em Altamira.
Inquérito Civil Público nº 023/2014-7ºPJ/ATM
Instauração: 05/05/2014
Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 127 e 129, da 
CF/88, art. 26, da Lei nº 8.625/93, art.52, da Lei Complementar 
Estadual nº 57/2006.
Requerido: Associação da Rádio Comunitária de Vitória do Xingu 
- ARAWETE
Objeto de Investigação: Promover a averiguação da regularidade 
da constituição da Associação da Rádio Comunitária de Vitória 
do Xingu – ARAWATE, e do processo de escolha da respectiva 
direção, em especial, o que ocorreu no dia 10/04/2014.
GRACE KANEMITSU PARENTE – Promotora de Justiça


